
 
 

 

Na základě rozhodnutí zadavatele se upravuje článek 11. zadávací 

dokumentace na soutěž 

 „Diagnostický ultrazvukový přístroj určený pro interní, ortopedickou, onkologickou, dětskou:, 

neurologickou, cévní, gastroenterologickou, chirurgickou, ORL diagnostiku s možností kontrastního UZ 

a elestografie 

takto: 

 

11. Způsob hodnocení nabídek 
  
V souladu s ustanovením ZVZ § 78 odst. 1. písm. a) je základním hodnotícím kritériem pro 
zadání veřejné zakázky, ekonomická výhodnost nabídky. 

Kritérium Hodnotící kritérium Váha v % 

1 (S) Celková výše nabídkové ceny 55 % 

2 (K1) Technické parametry   25% 

3 (K2) Funkční vlastnosti 15% 

4 (K3) Doba realizace zakázky v kalendářních dnech od 

podpisu kupní smlouvy 

5% 

Technické parametry (K1)-subkritérium  Váha  

Kreditový 

zisk (P) 0-

100 

 Vážený kreditový 

zisk (Pi), 

P*(váha/100)  

obrazová frekvence (obr/s), bude hodnocena maxim. 
hodnota 

20%   

rozsah frekvence na jednotlivých sondách (MHz), bude 

hodnocena maxim. hodnota 20%     

rozsah zobrazované hloubky na jednotlivých sondách (cm), 

bude hodnocena maxim. hodnota 20%   

rozsah fokusace, počet fokálních zón, bude hodnocena 

maxim. hodnota 20%     

Počet samostatně regulovatelných kompensačních pásů 
(kompenzace hloubkového zesílení-TGC), bude hodnocena 
maxim. hodnota 

20%   

Dobou realizace zakázky je myšleno, dodání, instalace, zaškolení a protokolární předání 

předmětu této soutěže, včetně všech souvisejících dokladů. 

Postup hodnocení: 



 
 

 

 

1) nabídková cena, hodnotí se:  

počet bodů (S) získaný uchazečem 

S= 100* Cmin/ Cj 

 

(Cmin minimální nabízená cena, Cj cena nabízená uchazečem)  

 

 

2) technické parametry, funkční vlastnosti a doba realizace zakázky v kalendářních dnech 

od popisu kupní smlouvy: přidělený počet kreditů maxim. 100, počet kreditů získaný 

uchazečem (K) 

K= 100* P i/P max  

 

(Pi vážený kreditový zisk získaný uchazečem, Pmax nejvyšší vážený kreditový zisk 

udělený komisí jednotlivé nabídce) 

 uchazeč s nejlepší nabídkou minimální hodnoty parametru (tj. je-li požadováno ≤ 

            kriterium) dostane 100 kreditů 

 uchazeč s nejlepší nabídkou maximální hodnoty parametru (tj. je-li požadováno ≥ 

            kriterium) dostane 100 kreditů 

 konečné hodnocení technických parametrů, funkčních vlastností a doby realizace 

zakázky v kalendářních dnech od popisu kupní smlouvy: jednotlivá kreditová 

ohodnocení dílčích kritérií se vynásobí vahou (setinou číselné hodnoty váhy kritéria) a 

hodnoty se sečtou ( K). 

 

 

3) Celkový počet bodů získaný uchazečem (B) 
 

 

 

Nejvhodnější nabídka je nabídka s nejvyšším počtem bodů. 

 

Pro kritérium funkční vlastnosti, které nelze vyjádřit číselně, sestaví hodnotící komise pořadí nabídek 

od nejvhodnější k nejméně vhodné a přiřadí nejvhodnější nabídce 100 bodů a každé následující 

nabídce přiřadí takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění dílčího kritéria ve vztahu k 

nejvhodnější nabídce. 



 
 

 

Požadujeme v rámci výběrového řízení jako součást předkládané nabídky, dodání úplné technické 

dokumentace vč. popisu nabízených funkčních vlastností, tento podklad bude sloužit pro hodnotící 

kritérium funkční vlastnosti. 

V případě hodnocení nabídek podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti 
nabídky provede hodnotící komise hodnocení nabídek včetně stanovení jejich pořadí dle 
jednotlivých dílčích hodnotících kritérií a jejich procentuální výše vah. 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé 
jednotlivé nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 
předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má 
nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria (například životnost, doba záruky, apod.) získá 
hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky 
k hodnotě nejvhodnější nabídky. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka 
minimální hodnotu kritéria (například cena nabídky, doba provádění, apod.) získá hodnocená nabídka 
bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k 
hodnocené nabídce. Pro kritéria, která nelze vyjádřit číselně, sestaví hodnotící komise pořadí nabídek 
od nejvhodnější k nejméně vhodné a přiřadí nejvhodnější nabídce 100 bodů a každé následující 
nabídce přiřadí takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění dílčího kritéria ve vztahu k 
nejvhodnější nabídce. Jednotlivým dílčím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech 
podle jejich důležitosti tak, že jejich součet je roven 100. Hodnocení podle bodovací metody provede 
hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií vynásobí 
příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek 
hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je 
stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové hodnoty. 
 

 

 V souvislosti s výše uvedením tímto oznamujeme uchazečům nový termín pro odevzdání 

nabídek dne 15.07.2013 v 10:00. 


